
Protikorupční doložka  
Týká se obecně korupce se zdůrazněním úplatkářství  

PRO PRÁVNICKOU I FYZICKOU OSOBU  

Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z 

jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo 

být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s 

korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 

souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. 

Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo 

pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým 

nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 

obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 

souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.  

Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 

uplácení. 


